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CODIGO/NOME DA DISCIPLINA E PROF. MINISTRANTE

FLF5266 — Historia da Filosofia Contemporanea (Schopenhauer e
a Critica da Moral) - Prof. Eduardo Brandado.

FLF5326 Estética (Linguagem e Hermenéutica no Pensamento
Alemdo, do Romantismo a Atualidade) — Profs. Marcio Suzuki,
Juliana Ferraci Martone e Christian Berner

FLF5328 Filosofia Geral (Convivialidade-Desigualdade na América
Latina - Mecila-USP) — Profs. Moacyr Ayres Novaes Filho, Rurion
Melo e Samuel Rodrigues Barbosa

FLF5329 Filosofia Politica (Republicanismo Francés: Origens,
Expressoes e Rupturas) — Profs. Alberto Ribeiro Gongalves de
Barros e Sérgio Cardoso

FLF5330 Estética (Iranicas: da Recepg¢ao, Geragdo e Irradiagdo de
Artes com Foco na Territorialidade Iraniana) — Prof. Leon
Kossovitch

FLF5331 Filosofia da Ciéncia (De Dante Alighieri a Galileu Galilei:
Sobre a Formagao Literaria e Cientifica de Galileu Galilei) — Profs.
Pablo Rubén Mariconda e Maria Cecilia Casini

FLF5332 Historia da Filosofia Antiga (A Magna Moralia e a Etica
Aristotélica) — Profs. Marco Antonio de Avila Zingano e Daniel
Rossi Nunes Lopes

N2 DE
CREDITOS

08

08

08

08

08

08

08

DISCIPLINAS DE POS-GRADUACAO

INICIOE

HORARIO DO

CURSO

Dia 21/08
42 fejra das
9h as 13h

Dia 15/08
52 feira das
14h as 18h

Dia 07/08
42 fejra das
9h as 12h

Dia 05/08
22 feira das
14h as 18h

Dia 02/08
62 feira das
19h as 23h

Dia 02/08

32 e 62 feiras

das
19h as 23h

Dia 08/08
52 feira das
9h as 13h

VAGAS P/
ALUNOS
ESPECIAIS

05

05

05

05

05

05

2° SEMESTRE DE 2024

VAGAS P/
UNESP E
UNICAMP

05

05

05

05

05

05

VAGAS
P/ALUNOS
REGULARES

30

30

20

30

30

30

30

LOCAL DO
CURSO

Filosofia
Sala 115

Prédio de
Letras
Sala 172

Ctro Univ.
M2 Antonia
Salaa
confirmar

Filosofia
Sala 115

Filosofia
Sala 119

Filosofia
Sala 115

Filosofia
Sala 115
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FLF5333 — Logica (Logica Abstrata) — Profs. Edélcio Gongalves de
Souza e Rodrigo Bacellar

FLF5334 Estética (Teoria do Ornamento no Século XVIII) — Prof.
Oliver Tolle

FLF5335 Teoria das Ciéncias Humanas (Reflexao Pura e Reflexdo
Objetiva na Recep¢ao Uspiana da Filosofia Classica Alema - de
Kant a Marx) — Prof. Vinicius Berlendis de Figueiredo

FLF5336 Filosofia da Ciéncia (Filosofia dos Estudos Cientificos da
Consciéncia) — Prof. Osvaldo Pessoa Jr.

FLF5337 Histdria da Filosofia Contemporanea (Pintar a Sensagao:

Bacon, Cézanne e Deleuze em Dialogo com a Fenomenologia) —
Prof. Alex de Campos Moura e Pablo Enrique Abraham Zunino

FLF5338 Filosofia Geral (Género é uma questdo politica) — Profa.
Tessa Moura Lacerda

FLF5339 Estética (Estética, arte e cultura nos anos 1980) — Prof.
Ricardo Nascimento Fabbrini

N2 DE
CREDITOS

08

08

08

08

08

08

08

DISCIPLINAS DE POS-GRADUACAO

INICIOE

HORARIO DO

CURSO

Dia 07/08
42 fejra das
14h as 18h

Dia 01/08
52 feira das
9h as 14h

Dia 15/08
52 feira das
19h as 23h

Dia 09/08
62 feira das
14h as 18h

Dia 03/09
32 fejra das
14h as 18h

Dia 08/08
52 feira das
19h as 23h

Dia 21/08
32 feira das
14h as 18h

VAGAS P/
ALUNOS
ESPECIAIS

05

05

05

05

05

15

05

2° SEMESTRE DE 2024

VAGAS P/
UNESP E
UNICAMP

05

05

05

05

05

05

05

VAGAS
P/ALUNOS
REGULARES

20

30

30

30

30

30

30

LOCAL DO
CURSO

Filosofia
Sala 10

Filosofia
Sala 10

Filosofia
Sala 10

Filosofia
Sala 113

Filosofia
Sala 115

Filosofia
Sala 119

Filosofia
Sala 117



